Edital de Notificação de Recolhimento

17 DE NOVEMBRO DE 2025.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe

sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da

Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da

Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,

entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60

(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em

procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

     De 21/10/2025 à 31/10/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9362AKFW96B039063 LUV4417 PEUGEOT/206 14 PRESEN FX PRATA 2006 CELIA RICARDA BRAZ/ERLEI DA SILVA PINHO

2 8AC906633EE091825 LUB5793 I/M.BENZ 415CDISPRINTERM BRANCA 2014 RICARDO ANDRE DE SANTANA

3 9362C7LZ91W071115 LNR6716 PEUGEOT/206 SELECTION AZUL 2001 LENILSON MENEZES NOGUEIRA/EVERALDO SILVA COSTA

4 9BWAG45U4JT153800 KZD9641 VW/NOVO GOL TRACK MCV VERMELHA 2018 ANTONIA FREIRES DE OLIVEIRA

5 9BWAG4126FT521681 LMC1534 VW/UP TAKE MA BRANCA 2015 CARLOS HENRIQUE DE MOURA

6 9C2KC2500RR097231 SRV4C19 HONDA/CG 160 START PRATA 2024 ROSEMARY METZKER HENRIQUETA

7 9C2JC4110CR452175 KVQ9006 HONDA/CG 125 FAN KS PRETA 2012 ALICE SANTOS DA SILVA

9 9CDNF41LJ8M208136 KNR5824 JTA/SUZUKI EN125 YES VERMELHA 2008 TADEU MATIAS LADEIRA/THIAGO RAINHA SOARES

10 9BWZZZ231VP003914 IGA4774 VW/KOMBI BRANCA 1997 SONIA MARIA FERREIRA DE S. THEOPHILO

11 9BWZZZ237VP025091 KOV4629 VW/KOMBI BRANCA 1997 VALTERCI DE OLIVEIRA